8. En l’article 83 la variant recollida en la nota 64 també és digna d’és-
ser remarcada. Per sort pertany a un dels articles que provenen d’un dels
extrets eimericians de l’Art amativa recentment editats i estudiats per
Perarnau, i aquest fet feliç permet de resoldre immediatament la discrepàn-
cia a favor de B. El ms. de l’Escorial diu: «... postquam Deus iniciauit
hominem amare bonitate, magnitudine, amore et sic de aliis, et homo con-
templari Deum, non convenit quod continue habeat posse in amare». La
lliçó del ms. mallorquí és millor: «... postquam Deus iniciauit hominem
amare bonitate, magnitudine, amore et sic de aliis, et homo comtemplari
Deum, non conuenit quod contrarie habeat posse in amare». Entre d’altres
raons, perquè respon amb més fidelitat al tenor de l’extret eimericià de
l’Art Amativa i al d’aquesta mateixa, tal com hom pot veure en les trans-
cripcions de Perarnau81.

9. Estranyament l’article 17 és incomplet en la redacció autògrafa d’Ei-
meric. L’inquisidor ha estat víctima d’un salt de mot a mot?

10. Els problemes que plantegen els articles trinitaris 15 i 21 són molt
més especials, i probablement no poden ésser abordats sense tenir molt en

[98.] Nonagesimus octauus: Quod ille, qui cognoscit per | fidem ea que sunt
fidei, potest decipi. Sed ille, | qui cognoscit per rationem, non potest falli. Nam |
fides potest errare, et non errare. Et | si homo errat per fidem, non habet tantam
culpam, | sicut si erraret per rationem. Et sicut verius | cognoscimus ea, que vide-
mus quam ea que | palpamus, ita uerius sumus dispositi | ad cognoscendum verita-
tem per rationem, quam | per fidem. Sed sicut palpando aliquando inueni-[f.
92va]-mus veritatem80 sicut ceci, qui aliquando in|ueniunt que volunt, aliquando
non. In Libro | contemplationum.

[99.] Nonagesimus nonus: Quod interficien|tes hereticos sunt iniuriosi et
viti|osi in suo memorari, intelligere atque | uelle, quia heretici quando interficiun-
tur, | moriuntur morte sensuali et morte | intellectuali. Et Christus voluit quod
eius | discipuli et Apostoli essent homines sim|plices, et qui non interficerent infi-
deles; | propter hoc, ne interficiendo eos sensua|liter morirentur etiam eorum
anime. Heretici | autem et infideles sunt eiusdem nature | humane, sicut ceteri,
pro qua humana na|tura Filius Dei assumpsit carnem. | In Libro contemplatio-
num.

[100.] Centesimus | articulus est quod Deus contulit ipsi Ra|ymundo Lull
istam Artem et doctrinam | generalem in quodam monte; qui sibi | aparuit crucifi-
xus, et contulit eam | sibi pro huius seculi tenebris illustrandis, | que est generalis
ad omnem scientiam: et na|turalem, et medicinam, et ad iura; et | ualet specialiter
ad destruendum er|rores. In Prologo super Libro Se|ntentiarum, et in Libro de
plantu Raymundi.|